1111111561_6987450

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Бульвар Гагарина, 70, Иркутск, 664025, тел. (3952)24-12-96; факс (3952) 24-15-99

дополнительное здание суда: ул. Дзержинского, 36А, Иркутск, 664011,

тел. (3952) 261-709; факс: (3952) 261-761

http://www.irkutsk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Иркутск

«13» мая 2024 года                                                                        Дело  № А19-27628/2022

Арбитражный суд Иркутской области в составе судьи Александровой О.О.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания

Пономаревой А.Е., рассмотрев в судебном заседании вопрос о перечислении с

депозитного счета Арбитражного суда Иркутской области вознаграждения за исполнение

обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве  Александра

Романовича,

по делу по заявлению  Александра Романовича (  года

рождения, место рождения СНИЛС , ИНН

, адрес регистрации: .

 о признании банкротом,

при участии в судебном заседании:

лица, участвующие в деле, не явились, извещены,

установил:

 Александр Романович (далее –  А.Р., должник) 23.12.2022

обратился в Арбитражный суд Иркутской области с заявлением о признании его

банкротом.

Определением Арбитражного суда Иркутской области от 02.02.2023 (резолютивная

часть определения от 30.01.2023) в отношении  А.Р. введена процедура

реструктуризации долгов гражданина, финансовым управляющим утвержден

арбитражный управляющий Демидов Антон Викторович (далее – Демидов А.В.).

Решением Арбитражного суда Иркутской области от 02.08.2023 (резолютивная

часть решения от 31.07.2023)  А.Р. признан банкротом, в отношении должника

введена процедура реализации имущества гражданина, финансовым управляющим в деле

о банкротстве должника утвержден арбитражный управляющий Демидов А.В.

Определением Арбитражного суда Иркутской области от 18.04.2024 (резолютивная

часть определения от 08.04.2024) завершена реализации имущества  А.Р.;

 А.Р. освобожден от дальнейшего исполнения требований кредиторов, в том

числе требований кредиторов, не заявленных при введении реализации имущества

гражданина.

Между тем, при вынесении определения суда от 18.04.2024 судом не был разрешен

вопрос о перечислении с депозитного счета Арбитражного суда Иркутской области

вознаграждения за исполнение обязанностей финансового управляющего в деле о

банкротстве  А.Р.

Определением Арбитражного суда Иркутской области от 18.04.2024 назначено

судебное заседание по рассмотрению вопроса о перечислении с депозитного счета

Арбитражного суда Иркутской области вознаграждения за исполнение обязанностей

финансового управляющего в деле о банкротстве  А.Р.

http://www.irkutsk.arbitr.ru/

2

Арбитражный управляющий Демидов А.В., надлежащим образом извещенный о

времени и месте судебного разбирательства, в судебное заседание не явился, ходатайств

не направил.

 А.Р., надлежащим образом извещенный о времени и месте судебного

разбирательства, в судебное заседание не явился, ходатайств не направил.

Иные лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, ходатайства не

направили; о времени и месте судебного разбирательства уведомлены надлежащим

образом (часть 1 статьи 123, часть 6 статьи 121 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее – АПК РФ), пункты 14, 15 постановления Пленума

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации № 35 от 22.06.2012 «О некоторых

процессуальных вопросах, связанных с рассмотрением дел о банкротстве»).

Поскольку неявка лиц, надлежащим образом извещенных о времени и месте

судебного разбирательства, не является препятствием к рассмотрению ходатайства,

ходатайство рассматривается в порядке статьи 156 АПК РФ в их отсутствие.

Исследовав материалы дела, арбитражный суд приходит к следующему.

Как установлено пунктом 3 статьи 213.9 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 (далее – Закон о банкротстве)

вознаграждение финансовому управляющему выплачивается в размере фиксированной

суммы и суммы процентов, установленных статьей 20.6 указанного Федерального закона,

с учетом особенностей, предусмотренных данной статьей.

Фиксированная сумма вознаграждения выплачивается финансовому

управляющему единовременно по завершении процедуры, применяемой в деле о

банкротстве гражданина, независимо от срока, на который была введена каждая

процедура.

Согласно пункту 4 статьи 213.9 Закона о банкротстве выплата фиксированной

суммы вознаграждения финансовому управляющему осуществляется за счет средств

гражданина, если иное не предусмотрено данным Федеральным законом.

ым А.Р. на депозитный счет Арбитражного суда Иркутской области

внесены денежные средства в сумме 25 000 руб. на выплату вознаграждения финансового

управляющего, что подтверждается платежным поручением № 14645 от 22.05.2023.

Указанные денежные средства подлежат перечислению с депозитного счета

Арбитражного суда Иркутской области арбитражному управляющему Демидову А.В. в

качестве выплаты вознаграждения финансового управляющего за проведение процедуры

реализации имущества гражданина.

Судебный акт выполнен в форме электронного документа, подписанного

усиленной квалифицированной электронной подписью судьи.

Руководствуясь статьей 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве), статьями 18, 110, 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Иркутской области в пользу

арбитражного управляющего Демидова Антона Викторовича вознаграждение за

исполнение обязанностей финансового управляющего имуществом  Александра

Романовича в размере 25 000 руб.

   Судья        О.О. Александрова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 05.05.2023 6:15:00
Кому выдана Александрова Ольга Олеговна

consultantplus://offline/ref=48E9190EE854046142CEBA93E10BBC4DB91591672C22651BDB2C273C44FF9F3BD85F9C81F5Z8f0H
consultantplus://offline/ref=4C068D47DEACE11EFB970E4D1BF6B5A73B8044225A75875BFA029B4D2457AB3637EF3A315915r3f5H